
ZÁPISNICA 
z trinásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 22. 12. 2011 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie trinásteho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 16.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. P. 
Matúša a p. Ing. M. Halmeša. 
Hlasovania sa zúčastnili 4 poslanci. Za predložený návrh uznesenia hlasovali 4 poslanci. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
4. Hlavný kontrolór obce predniesol stanovisko k návrhu programového rozpočtu obce na rok 2012. OZ 
zobralo správu kontrolóra na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo programový rozpočet na rok 2012 s výhľadom na roky 2103 a 2014. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
6. OZ prerokovalo list auditórky k auditórskej správe za rok 2010. OZ zobralo správu auditorky a  
nedostatky vyplývajúce z vedenia účtovníctva v roku 2010 na vedomie a požiadalo OcÚ aby boli zo správy 
odstránené nedostatky v účtovných výrokoch. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
7. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 9/2011 o obecných poplatkoch. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
8. Starostka obce informovala OZ o osadení zvislého dopravného značenia pred mostmi na ceste 
III/0623, o stave rokovaní s dedičmi p. Tabačeka, o pláne opravy križovatky Pavlická-Hlavná, o zničení 
lámp VO v NSO. Zástupca starostky tlmočil žiadosť občanov o zamedzenie nákladnej dopravy na 
miestnych komunikáciách. Starostka obce a Ing. Kašuba informovali o príprave pasportizácie dopravy 
v obci. Zástupca starostky požiadal o osadenie mechanických zábran znemožňujúcich vjazd a parkovanie 
na autobusovej zástavke a priľahlých chodníkoch pred vchodom do Jednoty. Zároveň navrhol vyhlásenie 
súťaže o urbanistickú štúdiu riešenia verejných priestranstiev v centre obce z dôvodov systémového 
riešenia vzhľadu a využívania verejných priestranstiev v centre obce. OZ schválilo zámer vyhlásiť verejnú 
súťaž a k stanoveniu jej presnejšieho zadania sa vráti na najbližšom zasadnutí.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
9. Starostka obce poďakovala prítomným a ukončila zasadnutie OZ. 
 
V Pustých Úľanoch dňa 22. 12. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


